pellantur ab anima. Assidue cum omni devotissime assiste in conspectu Domini in tempore orationis, ut imminuentem tentationem diaboli facilius sis evadere. Cognosce, venerabilis soror, quia solum debemus pugnare contra diaboli tentationem sed etiam contra vitia carnis. Quare? Quia concupiscit adversus spiritum, spiritus autem versus carnem. Ideo tam perseveranter deprecemur orare, quousque possimus per gratiam Dei satisfactiones carnalium desideriorum atque satisfactiones dæmonum vincere. Frequens oratio est contra impugnationem vitiorum. Oratio conterat tela diaboli. Oratio est prima virtus ad tentationum incursus. Igitur soror charissima ut jam dixi tibi, per orationes vinces tentationes diabolicas. Sed si adhuc sentis molestias carnis tangeris stimulis carnis, si memoria libidinis turbat animum tuum; si caro tua adhuc te conturbat, si te luxuria tentat, si te libido ad peccatum invitat : objice tibi memoriam mortis tuæ, prope tibi futurum judicium, reduc ad memoriam tormentorum, propone tibi æterna supplicia; et propone ante oculos tuos perpetuos ignes inferi, propone tibi horribiles pœnas gehennæ memoria ardoris gehennæ exstinguat in te ardorem luxuriæ. Amen.

LXVIII. — De somniis.

160. Honestissima soror, ea quæ dicuntur somnia sculta. Sæpe in noctibus dæmones occurrunt conturbant sensus hominum per visiones : etiam aperta impugnatione grassantes corporum verberant. Diverso modo fiunt somnia. Quædam somnia eveniunt per saturitatem, sive per inanitionem; quæ etiam per experientiam nota quædam etiam ex proposita cogitatione oriuntur nam sæpe quæ in die cogitamus, in nocte recurre scimus : multa somnia eveniunt ex illusionibus mundorum spirituum, Salomone attestante, qui ait : *Multos errare fecerunt somnia, et exciderunt sensus in illis* (Eccli. xxxiv, 7) : quædam autem somnia justo eveniunt modo, id est super revelatione mysterio, sicut in veteri Testamento legitur de Joseph filio Jacob, qui per somnium fratribus præferendus (Gen. xxxvii); vel sicut legitur in Evangelio de Joseph sponso Mariæ, qui per somnium est admonitus ut fugeret cum puero in Ægyptum (Matth. ii). Nonnunquam accidunt per visiones, id est cogitationes simul et illusiones, atque item cogitationes simul et revelationes, Daniel dicente : *Qui revelat mysteria, ostendit quæ ventura sunt* (Dan. ii 29).

161. Quamvis autem quædam vera somnia tamen facile non debemus eis credere, quia eis sensus imaginationibus nascuntur, et unde veniant effecte non cognoscimus. Igitur somniis facile debemus fidem adhibere; ne forte Satan in animum lucis se transformans, aliquem hominem in decipiat. Aliquando dæmones quosdam curiosos somnia observantes ita deceptoriam arte decipiunt